

Nytt sjukhus i Stockholm för högspecialiserad vård

Klartecken för ett nytt universitetssjukhus som ersätter Karolinska sjukhuset. En ny sjukvårdsstruktur i Stockholmsregionen planeras. Övriga akutsjukhus, närsjukvård och primärvård ska ta över allt mer.

■ Landstingsstyrelsen i Stockholms läns landsting med s, v och mp i spetsen kommer den 18 mars att ge fortsatt uppdrag åt universitetssjukhusutredningen i Stockholm. Det betyder att ett nytt universitetssjukhus kommer att byggas i anslutning till det nuvarande Karolinska sjukhuset, KS. Notan blir omkring sex miljarder kronor och om åtta–nio år kommer det att stå klart, tror Sören Olofsson, landstingsdirektör och ordförande i utredningen.

De fortsatta planerna bygger på en ny, mer lokal sjukvårdsstruktur. När det nya sjukhuset står klart ska primärvården vara utbyggd och redo att ta ett större ansvar. Universitetssjukhusen, Hudinge och KS, ska ytterligare koncentreras på den högspecialiserade vården, för att göra den mer internationellt konkur-

renskraftig. Primärvården, närsjukvården och övriga akutsjukhus ska ta över den bassjukvård som går att flytta ut. Även viss forskning följer med. På universitetssjukhusen minskar antalet slutenvårdsplatser. Den akuta vården som idag utgör 65 procent minskar. Akutmottagningarna ska endast ta emot vissa ambulanspatienter och patienter som remitterats eller hänvisats dit av sjukvårdsupplysningen.

– Jag tror inte att vi kan reducera bassjukvården till noll. Men vi ska skapa rimliga villkor för att utveckla ny sjukvård, istället för att hantera den som andra klarar av, säger Sören Olofsson.

Gemensam ledning så småningom

Universitetssjukhusen Huddinge och KS ska samordnas med varandra, profileras kraftigt och så småningom få gemensam ledning. De två ska också samordnas med Akademiska sjukhuset i Uppsala. Alla verksamheter kommer inte att finnas på alla tre ställena. Detta är i linje med den statliga utredning om den högspecialiserade vården som pågår.

– Det måste ske en nationell samordning. Det är lika rimligt att vi jobbar med den samordningen i närområdet.

Exakt hur de tre sjukhusen ska dela upp verksamheterna mellan sig ska diskuteras med sjukhusledningarna.

– Diskussionerna kommer att dra igång ganska omgående.

Hur stor del av universitetssjukhusens personal som kommer att beröras av förändringarna kan Sören Olofsson ännu inte säga. Först om kanske ett år tror han att man vet mer exakt vilka behov det nya sjukhuset ska byggas för.

Elisabet Ohlin

elisabet.ohlin@lakartidningen.se

Rättelse

■ Om skyldigheten att anmäla misstänkt barnmisshandel till socialnämnden står att läsa i Socialtjänstlagen 2001: 453, 14 kapitlet 1 §.

Hela författningen finns att läsa i Rixlex på Riksdagens hemsida www.riksdagen.se (LT)